
キャンペーンのご案内

参考資料

2023年4月27日

北海道電力株式会社



2023エコ替えキャンペーン



■ 2023エコ替えキャンペーンの概要

2

ヒーター機器（電気温水

器・蓄熱暖房器・電気ボイ

ラーなど）から

ヒートポンプ機器（エコ

キュート・寒冷地向けあっ

たかエアコン・ヒートポン

プ温水暖房システムなど）

への取り替えをいいます。

キャンペーン期間 2023年4月20日（木）～2024年1月31日（水）

※2010年度からの累計。暖房および給湯それぞれの件数を計上。

エコ替えとは

⚫ 当社では、お客さまの省エネと光熱費削減につながる「エコ替え」をおすすめしており、
これまでに全道で2万件※を超えるお客さまにご採用いただいています。

⚫ 「2023エコ替えキャンペーン」では、キャンペーン期間中にエコ替えをされるお客さまの
設置費用を、最大15万円サポートさせていただきます。

⚫ エコ替えをお考えのお客さまは、ぜひ、おトクな本キャンペーンをご活用ください。

※ご使用量の削減分がそのまま料金の削減分とはなりません。
電気料金の比較については、個別に試算を承りますのでお問い合わせください。



■ サポートの内容

3

※1

※2

※１：ネオキュートはエアコンと同じR32を冷媒として使用するヒートポンプ給湯機で、北海道では札幌以南でご使用いただけ
ます。貯湯ユニットおよびヒートポンプユニットがコンパクトで、エコキュートに比べて設置スペースをとりません。

※２：サポート額は１戸あたりの金額となります。ＢとＣ両方のお取り替えの場合は、10万円のサポート額となります。

⚫ キャンペーン期間中、提携工事店でエコ替え工事を実施されるお客さまに、設置費用を
最大15万円サポートします。サポート額はエコ替え工事の内容に応じて、以下のとおりと
なります。



■ キャンペーンの流れ

4

提携工事店一覧はこちら

提携工事店一覧から、
お住いの地域の提携工事
店を探し、直接お問い合
せください。

お見積もりにサポート額
分の値引きが反映されま
す。

提携工事店に工事実施の
お申し込みをいただき、
工事を実施。

※ お住いの地域に提携工事店がない、または提携工事店の紹介をご希望の方は、ほくでんサービスにお問い合わせください。

※ 上記「キャンペーンの流れ」に沿って提携工事店にて工事を実施いただくことで、キャンペーン適用となります。
（お客さまご自身で、北海道電力へのキャンペーンお申し込みのお手続きをいただく必要はございません。）

https://www.hepco.co.jp/home/useful_info/partner_shop/index.html


■ スマート電化リースの全道展開

5

スマート電化リース
詳しくはこちら

お申し込み
条件

・ご契約者さまの年齢がお申し込み時点で満18歳以上満65歳
未満の方であること

・ご契約者さまが、住宅の所有者または所有者の2親等以内の
親族であること

・当社と電気のご契約をいただけること

リース期間
・10年間
（10年間のリース期間終了後、お客さまへ機器を無償譲渡します。）

リース料金の
ご請求方法

・電気料金のお支払いとあわせてご請求させていただきます。
・お支払いの方法は、クレジットカードでのお支払いに限らせ
ていただきます。

⚫ エコキュートや寒冷地向けあったかエアコンなどを、初期費用なしでご利用いただける
「スマート電化リース」が、2023年4月1日からサービスエリアを拡大し、全道でご利用
いただけるようになりました（離島は除く） 。

⚫ エコ替えの際には、こちらのサービスもあわせてご検討ください。
※リースご利用の場合は、「2023エコ替えキャンペーン」の対象外とさせていただきます。

https://www.hepco.co.jp/smart_living/lease/


2023エアコンキャンペーン



⚫ 当社は、北海道とタイアップし、ゼロカーボン北海道の実現に向けて、寒冷地向け
あったかエアコンの普及拡大に取り組んでいます。

⚫ 「2023エアコンキャンペーン」では、キャンペーン期間中に対象のあったかエアコンを
ご購入いただいた方を対象に、抽選でプレゼントを差し上げます。

⚫ エアコンのご購入をお考えのお客さまは、ぜひ、おトクな本キャンペーンをご活用ください。

■ 2023エアコンキャンペーンの概要

7

※

キャンペーン期間 2023年4月20日（木）～2023年12月31日（日）



■ プレゼント／応募方法など

8

⚫ キャンペーン期間中、対象メーカー※の寒冷地向けあったかエアコンをご購入された
お客さまに抽選で、ペア宿泊券や省エネ家電、オリジナルQUOカードをプレゼントします。

⚫ 対象機器をご購入時に販売店より専用申込用紙を受け取りいただき、インターネットまたは
専用応募ハガキでご応募ください。

⚫ 当選発表は、応募期間終了後、厳正なる抽選のうえ、2024年2月までに商品の発送をもって
発表にかえさせていただきます。

《 応募期間 ：2023年4月20日（木）～2024年1月12日（金）※》
※ ハガキによるご応募の場合当日の消印有効

※

応募方法など

ひかり うた


